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Poncho - model "kvadratet" 

Denne poncho er sammensat af 4 store 

"Granny squares"/bedstemorfirkanter. 

Og som afslutning er der hæklet en 

halskant. Modellen kan bruges af såvel 

store som små og varieres i utallige 

størrelser. Ponchoen er i dag helt slidt 

op - men har også været brugt flittigt. 

Den er designet i tiden, hvor min 

hjemmeside hed retvrang.dk - men 

ideen holder stadig. 

 Du skal bruge: 

Garn - kan varieres i tykt, tyndt men 

vigtigt at hæklenål og garntykkelse 

stemmer overens. Princippet for 

hækling af ponchoen er ens - om garnet 

er tykt eller tyndt. 

Til denne model har jeg brugt "Move" fra BC Garn - passende til hæklenål nr. 3. 

Der er brugt 4 nøgler til hver af farverne orange, rød, grøn og lilla. Herudover  

2 nøgler brune til halskanten. 

Move fra BC Garn har en løbelængde på ca 210 m/50 g.  

____________________________________________________________ 

Du gør sådan: 

Der skal hækles 4 store granny squares/bedstemorfirkanter i hver sin farve. 

Jeg har hæklet  28 omgange på min firkant fra midten og ud. Min poncho er en 

str. XL, da den er beregnet til en høj pige, så måske din firkant skal være lidt 

mindre - det må du måle dig frem til. I den sidste omgang har jeg hæklet 

firkanterne sammen.Du kan også sy dem sammen, hvis du bedre kan lide det. 
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Ponchoen består af grøn firkant foran, lilla firkant bagpå og rød/orange 

firkanter hen over skuldrene - det kan du mikse som du vil. 

Jeg har nedenfor lagt et link til youtube videoer, hvor du kan se, hvordan du 

hækler granny squares, samt hvordan de kan hækles sammen. 

Halskanten: Halskanten er hæklet med brunt garn og dette gør du således: 

Halskanten hækles kun over siderne (rød og orange). Start i midten af fx den 

røde side. 

1. omg: 1 kædemaske (km) omkring en luftmaske (lm), 2 lm, 2 stangmasker (stm) 

omkring samme lm - herefter 1 lm, 3 stm omkring næste lm - fortsæt således 

med 3 stm omkring hver lm hen til hjørnet/spidsen for og bag. I hjørnet hækles 

2 stm, i næste hjørne hækles ligeledes 2 stm (uden lm imellem) - fortsæt med 3 

stm omkring hver lm til nu når næste hjørne og hækl et hjørne magen til. Slut 

omgangen med en km i 2.lm 

De følgende omgange: 3 lm, 2 stm omkring lm, 1 lm, 3 stm omkring lm - fortsæt 

til hjørnet og hækl hjørne på samme måde som på 1. omgang. 

Min halskant består af 10 omgange hvor der er hæklet hjørner som beskrevet 

ovenfor. Fra omg. 11-20 er der hæklet lige op - uden hjørner - med 3 stm. 

omkring hver lm. 

Hæft ender og ponchoen er færdig. 

Link til granny squares/bedstemorfirkanter: 

http://www.youtube.com/watch?v=1E0nJgGUcME 

Link til at hækle 2 granny squares sammen: 

http://www.youtube.com/watch?v=Pw5hrNwLDi8 

(det ene link er på engelsk) 
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